

OR.271-1.07.02.2017.JW

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Bełżyce oraz odbiór i transport odpadów komunalnych z gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)”.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Bełżyce oraz odbiór i transport odpadów komunalnych z gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.) informuję o pytaniach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielanych na nie odpowiedziach.

Pytanie nr 1

Zamawiający w załączniku nr 9 do SIWZ §3 pkt. 2 ust. 2) zobowiązuje Wykonawcę do:
Prowadzenia i przekazywania co miesiąc Zamawiającemu ewidencji nieruchomości, z których zostały odebrane zmieszane odpady komunalne w ilości większej niż podana przez Zamawiającego (podać ilość odpadów wytworzonych ponad normatyw w dm³).

Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- jaka ilość odpadów uznawana jest za normatyw?
- w jaki sposób wykonawca ma określić ilość odebranych odpadów?

Odpowiedź:

W załączniku nr 7 do SIWZ §3 pkt. 2 ust. 2) wykreśla się zapis: „Prowadzenia i przekazywania co miesiąc Zamawiającemu ewidencji nieruchomości, z których zostały odebrane zmieszane odpady komunalne w ilości większej niż podana przez Zamawiającego (podać ilość odpadów wytworzonych ponad normatyw w dm³)”.

Pytanie nr 2

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 2, ust. 5 lit. b) nie dopuszcza prasowania zebranych odpadów samochodami wyposażonymi w prasy odpadów.

Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy samochód pyłoszczelny wyposażony w urządzenie kompaktujące uznawany jest przez Zamawiającego za samochód wyposażony w prasę?
- jeżeli w opinii Zamawiającego urządzenia kompaktujące zamontowane na pojeździe pyłoszczelnym są tożsame z prasą to stosowanie jakiego pojazdu jest dopuszczalne w opinii Zamawiającego do odbioru pojemników 1100 L przeznaczonych na frakcję suchą?

- czy ze względu na standardowe wyposażenie tylko pojazdów pyłoszczelnych (śmieciarek) w urzędzenia umożliwiające odbiór odpadów m.in. z pojemników 1100 l. Zamawiający dopuszcza używanie tych pojazdów do odbioru odpadów frakcji suchej bez stosowania zgniotu odpadów na pojeździe? Tylko takie pojazdy umożliwiają odbiór odpadów z pojemników zachowując zasady BHP.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza używanie samochodów pyłoszczelnych wyposażonych w urządzenie kompaktujące do odbioru odpadów frakcji suchej bez stosowania zgniotu odpadów na pojeździe.

Pytanie nr 3

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 3, ust. 6 przedstawia wymagania odnośnie wyposażenia nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów segregowanych w tym stan istniejący:

- 10 zestawów pojemników z blachy ocynkowanej - P04 z podziałem na papier i makulaturę
- 11 zestawów dzwonów o poj. 1,5 m3 - rozstawione w szkołach i przedszkolach

Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów z pojemników typu "dzwon" zlokalizowanych na terenie szkół i przedszkoli?

Odpowiedź:

Wykonawca nie jest zobowiązany do odbioru odpadów z pojemników typu „dzwon” zlokalizowanych na terenie szkół i przedszkoli.

Pytanie nr 4

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 4, ust. 6, lit. c) przedstawia szczegółowe dane charakteryzujące zamówienie w tym liczbę budynków wielorodzinnych, w tym ilość odebranych odpadów od mieszkańców z terenu Gminy Bełżyce: Przedstawione dane to suma odpadów zebranych łącznie zarówno od mieszkańców jak i przedsiębiorców oraz z punktu selektywnej zbiórki odpadów - PSZOK.

Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie:

- jaka ilość odpadów została odebrana z nieruchomości zamieszkałych, a jaka z PSZOK w 2015 roku?

Odpowiedź:

W 2015 roku od mieszkańców z terenu Gminy Bełżyce odebrano następujące ilości odpadów:

- 1502,8 Mg zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01; oraz 515,1 Mg zebrano od firm działających na terenie Gminy Bełżyce;
- 219,1 Mg innych niewymienionych frakcji zbieranych w sposób selektywny o kodzie 20 01 99 (z których w wyniku różnego rodzaju procesów na linii do segregacji powstały odpady o kodach 15 01 01 – Opakowania z papieru i tektury – 27,1 Mg, 15 01 02 – Opakowania z tworzyw sztucznych – 50,5 Mg, 15 01 04 – Opakowania z metali – 29,2 Mg, 15 01 07 – Opakowania ze szkła – 79,7 Mg) oraz opakowań ze szkła o kodzie 15 01 07 – 83,9 Mg;
- 34,5 Mg odpadów wielkogabarytowych o kodzie 20 03 07;
- 20,6 Mg zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych o kodzie 20 01 36* innych niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35;
- 19,0 Mg zużytych opon o kodzie 16 01 03.

W 2015 roku z terenu PSZOK-u odebrano następujące rodzaje i ilości odpadów:

- 12,3 Mg odpadów wielkogabarytowych o kodzie 20 03 07;

- 3,9 Mg zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych o kodzie 20 01 36* innych niż wymienione w 20 010 212, 20 01 23 i 20 01 35;
- 0,5 Mg zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych innych niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierających niebezpieczne składniki o kodzie 20 01 35*; odebranych z pszoku;
- 13,6 Mg zużytych opon o kodzie 16 01 03;
- 49,3 Mg odpadów betonu oraz gruzu betonowego z remontów i rozbiórek o kodzie 17 01 01;
- 82,1 Mg zmieszanych odpadów z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia innych niż wymienione w 17 01 06 o kodzie 17 01 07;
- 5,6 Mg gruzu ceglanego o kodzie 17 01 02;
- 0,7 Mg zmieszanych odpadów z budowy, remontów i demontażu innych niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03, o kodzie 17 09 04;
- 11,2 Mg odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01;
- 10,7 Mg odpadów ulegających biodegradacji w postaci gałęzi o kodzie 20 01 01A;
- 53,1 Mg odpadów innych niewymienionych frakcji zbieranych w sposób selektywny (tj.: popiół);
- 0,4 Mg urządzeń zawierających freony o kodzie 20 01 23*;
- 0,1 Mg leków innych niż wymienione w 20 01 31 o kodzie 20 01 32.

Pytanie nr 5

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 6 określa obowiązek wykonawcy: Na 14 dni przed rozpoczęciem faktycznej realizacji zamówienia Zamawiający dostarczy Wykonawcy szczegółowy wykaz adresów nieruchomości objętych umową odbioru odpadów i zarządców budynków wielorodzinnych. Wykonawca w terminie nie później niż 6 dni przed rozpoczęciem realizacji zamówienia sporządzi harmonogramy usuwania odpadów na okres trwania umowy.

Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę terminu dostarczenia Wykonawcy wykazu adresów nieruchomości objętych umową do min. 20 dni przed rozpoczęciem faktycznej realizacji zamówienia. Tak krótki termin przekazania wykazu adresów preferuje dotychczasowego wykonawcę i ogranicza możliwości rzetelnego przygotowania harmonogramów przez nowego Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje treść zapisu w załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 6 określającą obowiązek wykonawcy.

Pytanie nr 6

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 6, lit. d) określa obowiązek wykonawcy: Wykonawca odpowiada za stan techniczny i sanitarny pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów. Na wezwanie Zamawiającego jest zobowiązany do ich napraw, systematycznych konserwacji, mycia i dezynfekcji oraz wymiany uszkodzonych oraz wymiany uszkodzonych lub zniszczonych pojemników z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy wyżej wymienionym obowiązkiem (systematycznych konserwacji, mycia i dezynfekcji) objęte mają być tylko pojemniki będące własnością Wykonawcy?

Odpowiedź:

Obowiązkiem systematycznych konserwacji, mycia i dezynfekcji objęte mają być wszystkie pojemniki 1100 l i kontenery należące zarówno do Wykonawcy, jak również do wspólnot mieszkaniowych i Spółdzielni Mieszkaniowej SM – „ROZWÓJ” rozstawione na terenie zabudowy wielorodzinnej zarówno na terenie miasta Bełżyce jak i na terenach wiejskich.

Pytanie nr 7

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 6, lit. l) określa obowiązek wykonawcy: Odpady zebrane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bełżyce Wykonawca zobowiązany jest zagospodarować (podać odzyskowi lub unieszkodliwieniu) zgodnie z obowiązującym prawem, w tym zmieszane odpady komunalne, odpady ulegające biodegradacji oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania przekazywać do Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Bełżycach oraz przedstawić Zamawiającemu jeden raz na miesiąc dowody potwierdzające wykonanie tych czynności, tj. karty przekazania odpadów.

Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- zamówienie zgodnie z rozdziałem III SIWZ obejmuje odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Bełżyce oraz odbiór i transport odpadów komunalnych z gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) czy obowiązkiem Wykonawcy jest również zagospodarowanie odpadów.

Odpowiedź:

Obowiązkiem Wykonawcy nie jest zagospodarowanie odpadów zebranych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bełżyce. Niedopuszczalne jest zagospodarowanie odpadów w inny sposób niż przekazanie do Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Bełżycach.

Pytanie nr 8

Zamawiający w Załączniku do SIWZ rozdział 6, lit. m) zobowiązuje Wykonawcę do osiągnięcia poziomów odzysku odpadów: Wykonawca odpowiedzialny jest za osiągnięcie poziomów odzysku odpadów w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2016 r., poz. 250 z późn.zm.), Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U z 2016 r., poz. 2167 z późn.zm.), oraz Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U z 2012 r. poz. 676 z późn.zm.)

Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- w jaki sposób i jaki wpływ na osiągnięty poziom odzysku ma mieć Wykonawca skoro przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport odpadów do wskazanej przez Zamawiającego instalacji zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź:

Wykonawca ma wpływ na osiągnięte poziomy odzysku poprzez informowanie mieszkańców o prowadzeniu niewłaściwej segregacji odpadów, ich edukowanie w temacie prawidłowej gospodarki odpadami (poprzez przekazywanie materiałów edukacyjnych wykonanych przez Zamawiającego). Dostarczenie informacji o niewłaściwej segregacji do Gminy Bełżyce.

Pytanie nr 9

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 2, pkt. 5 lit. b, pkt. 6 lit. b, pkt. 7 lit. b wykazuje kod odpadu 19 12 01 jako przewidziany do odbioru z zabudowy wielorodzinnej.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

- dlaczego Zamawiający przewiduje do odbioru odpady z gr. 19 skoro zgodnie z rozporządzeniem ministra środowiska z dnia 9 grudnia 2014r. ws. katalogu odpadów (Dz.U.2014, poza. 1923) są to odpady powstające z instalacji i urządzeń służących zagospodarowaniu odpadów, zatem nie mogą

powstać w gospodarstwach domowych. Mając na uwadze powyższe prosimy o wykreślenie ww. kodu z listy odpadów przewidzianych do odbioru przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe wykreśla się z listy odpadów przewidzianych do odbioru przez Wykonawcę w załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 2, pkt. 5 lit. b, pkt. 6 lit. b, pkt. 7 lit. b odpady o kodzie 19 12 01.

Pytanie nr 10

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 2, pkt. 5 lit. c, pkt. 6 lit. c, pkt. 7 lit. c wykazuje kody odpadów z gr. 16 jako przewidziany do odbioru z zabudowy wielorodzinnej.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

- dlaczego Zamawiający przewiduje do odbioru odpady z gr. 16, skoro zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Środowiska pt. "Kody odpadów komunalnych podlegające wpisowi do rejestru działalności regulowanej" dostępnego na stronie ministerstwa, tylko zużyte opony należy klasyfikować do odpadów z gr. 16, ponieważ nie mają swojego odpowiednika w gr. 20. Pozostałe odpady z gr. 16 wymienione przez Zamawiającego posiadają swoje odpowiedniki w gr. 20. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ww. odpadów jako przewidzianych do odbioru, ponieważ ich źródłem powstawania nie są gospodarstwa domowe.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe wykreśla się z listy odpadów przewidzianych do odbioru przez Wykonawcę (w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 2, pkt. 5 lit. c, pkt. 6 lit. c, pkt. 7 lit. c) odpady z grupy 16 (o kodach: 16 02 09; 16 02 11; 16 02 12; 16 02 13; 16 02 14; 16 02 15; 16 02 16; 16 06 01; 16 06 02; 16 06 03; 16 06 04 i 16 06 05).

Pytanie nr 11

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ, Rozdziale 5 oraz w Rozdziale III Zadaniu nr 2 pkt 1 SIWZ wymienia nazwy odpadów przewidzianych do odbioru z PSZOK nie podając kodów tych odpadów. W związku z powyższym prosimy o podanie kodów ww. odpadów.

Odpowiedź:

W PSZOK - u odbierane są tylko i wyłącznie wskazane poniżej rodzaje odpadów sklasyfikowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. z 2014 roku, poz. 1923 z późn.zm.) i oznaczone odpowiednio kodami:

- 1) odpady ulegające biodegradacji (zielone: gałęzie, liście, skoszona trawa) o kodzie - 20 02 01;
- 2) przeterminowane leki o kodzie - 20 01 32;
- 3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o kodach:
 - a) zużyte urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC – 16 02 11*;
 - b) zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 – 16 02 13*;
 - c) zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 – 16 02 14;
 - d) elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15 – 16 02 16;
 - e) urządzenia zawierające freony – 20 01 23*;
 - f) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki – 20 01 35*;
 - g) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 – 20 01 36;
- 5) baterie alkaliczne (z wyłączeniem 16 06 03) – 16 06 04;
- 6) inne baterie i akumulatory – 16 06 05;

- 7) baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowalne baterie i akumulatory zawierające te baterie – 20 01 33*;
- 8) drewno inne niż wymienione w 20 01 37 – 20 01 38;
- 9) tworzywa sztuczne (meble ogrodowe, wiadra, miski, doniczki, itp.) - 20 01 39;
- 10) środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19 - 20 01 80;
- 11) inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny – 20 01 99;
- 12) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) – 14 06 03*;
- 13) farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszczce i żywice inne niż wymienione w 20 01 27 – 20 01 28;
- 14) detergenty zawierające substancje niebezpieczne – 20 01 29*;
- 15) detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 – 20 01 30;
- 16) magnetyczne i optyczne nośniki informacji – 16 80 01;
- 17) odpadowy toner drukarski inny niż wymieniony w 08 03 17 – 08 03 18;
- 18) odpady wielkogabarytowe – 20 03 07;
- 19) odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów – 17 01 01;
- 20) zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia innych niż wymienione w 17 01 06 o kodzie 17 01 07,
- 21) gruz ceglany o kodzie 17 01 02;
- 22) zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03, o kodzie 17 09 04,
- 23) odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia – 17 01 03;
- 24) odpadowa papa – 17 03 80 (papa musi być zabezpieczona w workach lub foliowa i złożona na palecie);
- 25) materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 (styropian i wełna) – 17 06 04;
- 26) zużyte opony – 16 01 03 (w całości przyjmowane będą opony o średnicy 145 cm na 45 cm, większych rozmiarów opony muszą być przecięte, opony nie mogą być pomalowane i nie mogą mieć felg);
- 27) inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (popiół) – 20 01 99 A;
- 28) opakowania z papieru i tektury – 15 01 01 (kartony, pudełka papierowe, itp.);
- 29) papier i tektura – 20 01 01;
- 30) opakowania z tworzyw sztucznych – 15 01 02 (butelki PET, folia, opakowania z tworzyw itp.);
- 31) opakowania z metali – 15 01 04 (puszki);
- 32) metale – 20 01 40;
- 33) zmieszane odpady opakowaniowe – 15 01 06;
- 34) opakowania ze szkła – 15 01 07 (butelki, słoiki, itp.);
- 35) szkło – 20 01 02;
- 36) odzież i tekstylia o kodzie - 20 01 10;
- 37) gleba i ziemia, w tym kamienie – 20 02 02;
- 38) odpady z targowisk – 20 03 02;
- 39) odpady z czyszczenia ulic i placów – 20 03 03.

Pytanie nr 12

Zamawiający w Rozdziale III Zadaniu nr 1 pkt. 3 SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do dokonywania odbioru odpadów komunalnych wymienionych w Rozdziale III Zadaniu nr 1 pkt. 2 różnymi samochodami dla poszczególnych frakcji odpadów.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy dopuszczalne jest zbieranie worków z poszczególnymi frakcjami selektywnie zebranych odpadów komunalnych do jednej komory pojazdu?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe Zamawiający informuje, że dopuszcza się zbieranie worków z poszczególnymi frakcjami selektywnie zebranych odpadów komunalnych do jednej komory pojazdu, ale rozładunek poszczególnych frakcji musi być z podziałem na poszczególne frakcje.

Pytanie nr 13

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 2, pkt. 4 b) wymienia przewidziane do odbioru odpady komunalne zbierane selektywnie, w tym m.in. kod 19 12 01. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego w ww. zamówieniu został wyszczególniony odpad 19 12 01 (papier i tektura), który zgodnie z przepisami OŚ nie jest zaliczany do odpadów komunalnych?

Zgodnie z Katalogiem odpadów (Dz. U. 2014 poz. 1923) do grupy „19” przypisywane są „odpady z instalacji i urządzeń służących zagospodarowaniu odpadów, z oczyszczalni ścieków [...]”. Ponadto ww. kod odpadu nie jest wyszczególniony w interpretacji Ministerstwa Środowiska pt. „Kody odpadów komunalnych podlegające wpisowi do rejestru działalności regulowanej”. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę SIWZ – usunięcie ww. rodzaju odpadu z listy odpadów komunalnych przewidzianych do odbioru.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe wykreśla się z listy odpadów przewidzianych do odbioru przez Wykonawcę (w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 2, pkt. 4 lit. b).

Pytanie nr 14

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 2, pkt. 5 lit. c wymienia kolejne przewidziane do odbioru odpady komunalne zbierane selektywnie, w tym m.in. kody: 16 02 09, 16 02 11, 16 02 12, 16 02 13, 16 02 14, 16 02 15, 16 02 16, 16 06 01, 16 06 02, 16 06 03, 16 06 04, 16 06 05.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego w ww. zamówieniu zostały wyszczególnione ww. rodzaje odpadów?

Ww. kody odpadów nie są wyszczególnione w interpretacji Ministerstwa Środowiska pt. „Kody odpadów komunalnych podlegające wpisowi do rejestru działalności regulowanej” i w naszej opinii odpadów komunalnych nie zostały również wymienione w Rozdziale 4, w którym wyszczególniono rodzaje i ilości odpadów komunalnych odebranych od mieszkańców Gminy Bełżyce w 2016 roku.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę SIWZ – usunięcie ww. rodzajów odpadów z listy odpadów komunalnych przewidzianych do odbioru.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe wykreśla się z listy odpadów przewidzianych do odbioru przez Wykonawcę (w Załączniku Nr 6 do SIWZ rozdział 2, pkt. 5 lit. c) odpady o kodzie 16 02 09, 16 02 11, 16 02 12, 16 02 13, 16 02 14, 16 02 15, 16 02 16, 16 06 01, 16 06 02, 16 06 03, 16 06 04, 16 06 05.

Pytanie nr 15

Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ w Rozdziale 6 pkt. m) zobowiązuje Wykonawcę do osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysku i recyklingu poszczególnych frakcji odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca może mieć wpływ na osiągnięcie ww. poziomów w sytuacji, gdy – zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do SIWZ Rozdział 2 pkt. 1) oraz Rozdziałem III pkt. 16 SIWZ – „wszystkie odpady komunalne zebrane z terenu gminy

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Beżycach”, tj. do wskazanej w zamówieniu instalacji typu RIPOK. Ponadto przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi polegającej na odbieraniu i transporcie odpadów komunalnych wskazanych w opisie zamówienia, natomiast nie na ich zagospodarowaniu. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ww. zobowiązania z treści zamówienia.

Odpowiedź:

Wykonawca ma wpływ na osiągnięte poziomy odzysku poprzez informowanie mieszkańców o prowadzeniu niewłaściwej segregacji odpadów, ich edukowanie w temacie prawidłowej gospodarki odpadami (poprzez przekazywanie materiałów edukacyjnych wykonanych przez Zamawiającego). Dostarczanie informacji o niewłaściwej segregacji do Gminy Beżyce.


BURMISTRZ
inż. Ryszard Góra